CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVUaf.a muwpwi de ítapevi
- Estado de São Paulo - \ ENc/w,Ín)-!e 5E

INDICAÇÃO n° 754 /2019

Súmula: - Indico ao PodçAExecutivo
municipal, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, sobre a
implantação de uma lombada na Rua Maria
de Lourdes Chaluppe, perto do n° 51,
Jardim Rosemary - ítapevi - SP.

rosI dente

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
pedido da implantação de uma lombada na Rua Maria de Lourdes
Cbaluppe, perto do n° 51, Jardim Rosemary- Ítapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente,

Nobres Pares,

Trata-se de uma reivindicação que já vem sendo feita pelos que ali
moram e transitam. E outro agravante quanto a situação é o fato da
rua ficar próxima da escola CEMEB ProP Florestam Fernandes, sendo
assim muitas crianças e jovens transitam diariamente pelo local. E
relatado pelos moradores que, freqüentemente, veículos passam pela
rua em alta velocidade, assim causando o risco de acidentes, risco este

que seria contido pela implantação de lombadas no local.
Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar

meus mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de fevereiro de 2019.

A.kciemis Moh

protocolo
2gftV.2019

N

Rafael Mendes da SilvaAssistente Legis^tivo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova ítapevi - ítapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br